1

证券代码：600151   证券简称：航天机电   编号：2025-009

上海航天汽车机电股份有限公司

关于向银行申请综合授信额度的公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 接受财务资助事项：接受商业银行提供综合授信的事项

 接受财务资助金额：折合人民币 48.39 亿元

 本议案尚需提交公司股东大会批准

 无特别风险提示

一、 向银行申请综合授信额度情况概述

（一） 基本情况

根据公司业务发展及 2025 年经营计划，拟在 2024 年授信到期后，继续向商

业银行申请综合授信。2025 年公司及子公司申请商业银行综合授信额度为 48.39

亿元(折合人民币)，并由公司统筹安排，部分转授信给子公司，用途包括但不限

于贷款、开具银行承兑汇票、开立保函、开立信用证、票据贴现、保理、套期保

值、内保外贷、供应链金融等，期限一年，并由公司提供相应担保。

同时，董事会提请股东大会授权公司经营层可根据公司实际经营需要，在不

超过上述总授信额度内调整公司及子公司的授信。

（二） 审议情况

2025 年 3 月 6 日召开的第九届董事会六次会议审议通过了《关于 2025 年公

司向商业银行申请综合授信额度，并部分转授信给子公司的议案》，本议案尚需

提交股东大会批准。

二、向银行申请综合授信额度对上市公司的影响

 2

公司向商业银行申请授信额度是根据 2025 年度公司经营计划审慎测算，是

支撑年度目标实现所必需。

上海航天汽车机电股份有限公司

董  事  会

二〇二五年三月八日